întregă o punem la dispoziția Veneratului Consistor, cu rugarea să o iee în administrare, să augmenteze fondul prin alte contribuiri și să-l doteze și din fondurile proprii astfel, ca încă în toamna anului 1916 să se înființeze orfelinatul față de care nu ne rezervăm nici un drept.*

*Sibiu în 12/25 Decembrie 1915. Nicolae Ivan 500 cor.; Ioan de Preda 500 cor.; Pantaleon Lucața 500 cor.; Alexandru Lebu 500 cor.; Dr. Ilie Beu 200 cor.; Dr. Lucian Borcea 200 cor.; Dr. Ioan Fruma 200 cor.; Dr. Vasile Preda 200 cor.; Dumitru Vulcu 200 cor.; Lazar*

*Triteanu 200 cor.; Ioan I. Lăpădatu 100 cor.